CÔNG TY CP PT NHÀ VÀ SX VLXD CHÍ LINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	_________

	_________________________________

	Số: 07 / BC /CT-HĐQT-2012

	Hà nội, ngày 21 tháng 01  năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Cả năm 2012)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

· Tên công ty đại chúng: CÔNG TY CP PT.NHÀ VÀ SX.VLXD CHÍ LINH
· Địa chỉ theo đăng kí kinh doanh : Số 10-Ngách 26 –Ngõ 1 Phố Phan Đình Giót-P.Phương Liệt-Quận Thanh Xuân- Hà Nội.
· Địa chỉ liên lạc:  Số 36 –Ngõ 21 Phố Phan Đình Giót-P.Phương Liệt-Quận Thanh Xuân- Hà Nội.
· Điện thoại:  04.221.029.01           Fax: 042.043.864.2311
· Websire: http://w.w.w.MCL.com.vn

· Email: nguyenviettrung1960@yahoo.com
· Vốn điều lệ: 22.000.000.000VNĐ

· Mã chứng khoán : MCL
    Đặc điểm tình hình năm 2012 đối với doanh nghiệp:
    Năm 2012 là năm tình hình kinh tế chung tiếp tục diễn biến xấu theo chiều hướng nặng nề hơn năm 2011, đặc biệt là ngành xây dựng, vật liệu xây dựng, bất động sản. Nhà máy gạch tynen Trung Việt Hoàng Tân của Công ty tại Phường Hoàng Tân - Thị xã Chí Linh - Tỉnh Hải Dưong phải hoạt động cầm chừng hoặc tạm dừng các phân xưởng sản xuất chính do thiếu vốn, thị trường vật liệu xây dựng không có thanh khoản. Các lĩnh vực sản xuất kinh doanh chính của Công ty là xây dựng, bất động sản đều phải thu nhỏ lại quy mô, ưu tiên làm những phần việc dù nhỏ nhưng có thanh khoản, chi phí thấp nhất để duy trì . Ban lãnh đạo Công ty đã tìm đủ mọi cách, nhưng chưa thể vượt qua được các khó khăn ngay trong năm 2012.  Dự kiến việc cơ cấu lại  Công ty để tái sản xuất kinh doanh  trở lại phải hết quý 2 năm 2013.
I- Hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2012
 1/ Các cuộc họp của Hội đồng quản trị: có 09 cuộc họp.
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Nguyễn Việt Trung
	Chủ tịch HĐQT
	9
	100%

	2
	Ông Bùi Tuấn Hải
	TV HĐQT
	9
	100%

	3
	Ông Đàm Văn Toàn
	TV HĐQT
	9
	100%
	Đi công tác

	4
	Ông Nguỹên Thanh Tuấn
	TV HĐQT
	8
	90%
	Đi công tác

	5
	Bà Nguyễn Thị Thu Trang
	TV HĐQT
	5
	60%
	Nghỉ ốm, thôi nhiệm.

 2/ Hoạt động giám sát của  HĐQT đối với  Ban Giám đốc :

  + Thông qua các Báo cáo tài chính.
  +  Điều hành hoạt động của Công ty.

  + Từng bước cơ cấu lại Doanh nghiệp theo tình hình thực tế và dự báo trong năm 2013 -  2015.

 +  Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch quý, cả năm.

 + Chuẩn bị các báo cáo đánh giá tình hình hoạt động Công ty năm 2012, và xây dựng kế hoạch năm 2013.

+ Xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 theo hướng bảo toàn doanh nghiệp; Tiếp tục khai thác khả năng cho thuê tài nguyên, tài sản trong thời hạn hợp lý để tăng nguồn thu. Nghiên cứu chuyển hướng hoặc mở thêm ngành nghề dịch vụ, sản phẩm vật liệu mới mà Nhà nước khuyến khích, thị trường có thanh khoản,  trên cơ sở tài nguyên sẵn có của đơn vị.
+ HĐQT.đồng ý chuyển địa chỉ trong Đăng kí kinh doanh từ Sô10 Ngách 26 Ngõ 1 Phố Phan Đình Giót, Quận Thanh Xuân, Hà Nội sang địa chỉ mới là Sô36 Ngõ 21 Phố Phan Đình Giót, Quận Thanh Xuân, Hà Nội và giao Ban gám đốc làm thủ tục chuyển đổi với Sở kế hoạch đầu tư Hà Nội theo đúng quy định .
 3/ Hoạt động của các tiểu ban của  HĐQT :

  Không có các tiểu ban.
II- Các Nghị quyết, quyết định của Hội đồng quản trị năm 2012:
 Trong năm 2012 có 09 Nghị quyết của HĐQT.
	STT
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/NQ/CT/HĐQT-2012
	10/3/2012
	1/Thông qua phương án khoán lần 1 sản xuất kinh doanh Nhà máy gạch Tynen Trung Việt – Hoàng Tân.

2/ Di chuyển văn phòng làm việc Công ty về 36/21 Phan Đình Giót – Thanh Xuân – Hà Nội

	2
	02/NQ/CT/HĐQT-2012
	05/6/2012
	Quyết định triệu tập ĐHĐCĐ thường niên 2012 vào tháng 8/2012

	3
	03/NQ/CT/HĐQT-2012
	30-07-2012
	Quyết định triệu tập ĐHCĐ Thường niên( Triệu tập lần 1) vào ngày 12-08-2012

	4
	04/NQ/CT/HĐQT-2012
	15-08-2012
	Quyết định triệu tập ĐHCĐ Thường niên( Triệu tập lần 2) vào ngày 09-09-2012

	5
	05/NQ/CT/HĐQT-2012
	01-10-2012
	Thông qua Phương án sản xuất Quý 4-2012tại Nhà máy gạch Trung Viêt Hoàng Tân

	6
	06/NQ/CT/HĐQT-2012
	01-10-2012
	Chấp nhận đơn từ nhịệm của các Bà Nguyễn Thị Thu Trang và Đặng Thị Dương

	7
	07/NQ/CT/HĐQT-2012
	01-10-2012
	Quyết định bổ nhiệm Bà Trần Thị Thoa làm Quyền Phụ trácg Phòng Kế toán Công ty

	8
	08/NQ/CT/HĐQT-2012
	01-10-2012
	Quyết định Về việc chuyển đổi địa điểm giao dịch trong đăng kí kinh doanh  Sô10 Ngách 26 Ngõ 1 Phố Phan Đình Giót, Quận Thanh Xuân, Hà Nội sang Địa chỉ mớilà Sô36 Ngõ 21 Phố Phan Đình Giót, Quận Thanh Xuân, Hà Nội

	9
	09/NQ/CT/HĐQT-2012
	03/11/2012
	Thông qua phương án cơ cấu lại nợ với ngân hàng MHB

III- Các thay đổi của thành viên HĐQT, BGĐ, BKS, KTT :

     Trong năm 2012 có  các thay đổi sau:
1- Bà Nguyễn Thị Thu Trang thôi không tham gia HĐQT, thôi giữ chức Phó giám đốc Công ty.

2- Bà Đặng Thị Dương thôi giữ chức Kế toán trưởng Công ty.

      3-  Bà Trần Thị Thoa được cử giữ chức Phó phòng phụ trách Phòng kế toán Công ty
IV- Các giao dịch của cổ đông nội bộ, cổ đông lớn, người có nghĩa vụ liên quan :

	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ, cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng,giảm (mua, bán, chuyển đỏi, thưởng..)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ %
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ %

	1
	Công ty CP phát triển hạ tầng Vĩnh Phúc

	151500
	6.81
	0
	0
	 Bán cổ phiếu

V- Các vấn đề cần lưu ý khác:

     Không có.

                                                                        CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Nơi nhận:
- Như  trên
- Lưu Cty

                                                                                 NGUYỄN VIỆT TRUNG

PAGE
3